PAGE
 Протокол Закупочной комиссии закупка 894 раздел 2.1

[image: image1.png]«JIPCK»

О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

	Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия

Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,

 ИНН/КПП  2801108200/280101001

Протокол заседания  закупочной комиссии

                                           по выбору подрядчика

	18.05.2012
	г. Благовещенск
	№
	594/УТПиР

Предмет закупки:

 Выбор подрядной организации по выполнению работ:

        Строительство распределительных сетей ВЛ-10/0,4 кВ СП «ЗЭС» на объектах технологического присоединения  для нужд филиала «Амурские электрические сети».

      Плановая стоимость закупки:  -  9 000 000,00 руб. без НДС.
Присутствовали:

Заместители председателя:
Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК».
Члены Закупочной комиссии:
Моторина О.А. –  начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Бакай А.В.- заместитель директора - главный инженер филиала «АЭС» ОАО «ДРСК»;
Майоров А.А.- заместитель директора по развитию и инвестициям филиала «АЭС» ОАО «ДРСК»;
Хромов С.Л. - заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

и.о. Ответственного секретаря Закупочной комиссии:

Коврижкина Е.Ю. –  инженер 1 категории ОКЗ ОАО «ДРСК».
Отсутствовал:
Председатель  комиссии:

Юхимук В.А. – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК» - отпуск.

СЛУШАЛИ: инженера 1 категории ОКЗ ОАО «ДРСК» - Коврижкину Е.Ю.

  Согласно ГКПЗ 2012г., раздел  № 2.1. «Услуги по программе капстроительства»  закупка № 894 был подготовлен приказ ОАО «ДРСК»  № 242 от 17.04.2012 года о проведении закупочной процедуры на право заключения договора подряда:
        Строительство распределительных сетей ВЛ-10/0,4 кВ СП «ЗЭС» на объектах технологического присоединения  для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети».

Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на торговой электронной площадке «b2b-energo.ru» в разделе «Копии публикаций»                №  196512 от 23.04.2012 г., а так же на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».

Дата завершения приема ценовых предложений – 03.05.2012 г. 15-00 (время местное).

Ознакомившись с документацией о проведении конкурентной регламентированной процедуры, выразили желание участвовать 2 (две) организации, а именно: ООО ФСК «Энергосоюз» г. Благовещенск, ОАО «Дальэлектромонтаж» г. Свободный.

         Плановая стоимость закупки:  -  9 000 000,00 руб. без НДС.

Члены Закупочной комиссии изучили поступившие  ценовые  и технические предложения.

1. Об одобрении отчета о проведении открытого запроса предложений

Члены Закупочной комиссии изучили поступившие  ценовые предложения. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Закупочной комиссии предлагается одобрить Отчет об оценке Предложений.

 2. О признании ценовых предложений соответствующими (несоответствующими)  условиям запроса предложений
         На основании технического заключения филиала  ОАО «ДРСК»  «Амурские ЭС» предложения ООО ФСК «Энергосоюз» г. Благовещенск, ОАО «Дальэлектромонтаж» г. Свободный предлагается признать соответствующими условиям запроса предложений.
3.О ранжировке ценовых Предложений

          В соответствии с критериями оценки и процедурами оценки предложений и на основании технического заключения филиала ОАО «ДРСК» «Амурские ЭС»  предлагается ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке.
        1 место: ООО «Дальэлектромонтаж» г.Свободный.
Предложение на сумму - 9 000 000,00 рублей без учета НДС.

1. Строительство ВЛ6/10 кВ за 1 км – 1 059 762,31 руб.;

2. Строительство ВЛ-0,4 кВ за 1км – 1 030 256,40 руб.;

3. Строительство КТПН 630/10/0,4 кВ за 1 шт. – 85 325,15 руб.

Стоимость не является окончательной , окончательная стоимость работ будет определятся на основании технических заданий по мере их поступления..

Сроки выполнения работ:

Начало выполнения  работ – с момента заключения договора.

Окончание выполнения работ – 31 декабря  2013 г.

Условия финансирования – без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Гарантийные обязательства: гарантии на выполненные работы  36 месяцев. Гарантийный срок на оборудования, поставленное Подрядчиком – 36 месяцев.

Срок действия предложения  90 дней с момента вскрытия конверта.
       2 место: ООО ФСК «Энергосоюз» г. Благовещенск.
Предложение на сумму –  9 000 000,00 рублей без учета НДС.

1. Строительство ВЛ6/10 кВ за 1 км – 1 336 850,00 руб.;

2. Строительство ВЛ-0,4 кВ за 1км – 1 375 506,00 руб.;

3. Строительство КТПН 630/10/0,4 кВ за 1 шт. – 130 530,00 руб.

Стоимость не является окончательной , окончательная стоимость работ будет определятся на основании технических заданий по мере их поступления..

Сроки выполнения работ:

Начало выполнения  работ – май 2012 г.

Окончание выполнения работ – 31 декабря  2013 г.

Условия финансирования – без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Гарантийные обязательства: гарантии на выполненные работы  36 месяцев. Гарантийный срок на оборудования, поставленное Подрядчиком – 36 месяцев.

Срок действия предложения  90 дней с момента вскрытия конверта.
 Закупочной комиссией принято решение провести процедуру переторжки (регулирования цены) которая была назначена 15.05.2012г. на 15-00 (амурского времени).
По результатам проведенной переторжки проведена итоговая ранжировка

        1 место: ООО «Дальэлектромонтаж» г. Свободный.
Предложение на сумму - 9 000 000,00 рублей без учета НДС.

1. Строительство ВЛ6/10 кВ за 1 км – 1 039 762,31 руб.;

2. Строительство ВЛ-0,4 кВ за 1км – 1 015 256,40 руб.;

3. Строительство КТПН 630/10/0,4 кВ за 1 шт. – 85 325,15 руб.

Стоимость не является окончательной, окончательная стоимость работ будет определятся на основании технических заданий по мере их поступления..

Сроки выполнения работ:

Начало выполнения  работ – с момента заключения договора.

Окончание выполнения работ – 31 декабря  2013 г.

Условия финансирования – без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Гарантийные обязательства: гарантии на выполненные работы  36 месяцев. Гарантийный срок на оборудования, поставленное Подрядчиком – 36 месяцев.

Срок действия предложения  90 дней с момента вскрытия конверта.
       2 место: ООО ФСК «Энергосоюз» г. Благовещенск.
Предложение на сумму –  9 000 000,00 рублей без учета НДС.

1. Строительство ВЛ6/10 кВ за 1 км – 1 271 115,00 руб.;

2. Строительство ВЛ-0,4 кВ за 1км – 1 249 716,00 руб.;

3. Строительство КТПН 630/10/0,4 кВ за 1 шт. – 130 530,00 руб.

Стоимость не является окончательной , окончательная стоимость работ будет определятся на основании технических заданий по мере их поступления..

Сроки выполнения работ:

Начало выполнения  работ – май 2012 г.

Окончание выполнения работ – 31 декабря  2013 г.

Условия финансирования – без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Гарантийные обязательства: гарантии на выполненные работы  36 месяцев. Гарантийный срок на оборудования, поставленное Подрядчиком – 36 месяцев.

Срок действия предложения  90 дней с момента вскрытия конверта.
4. Об определении Победителя открытого Запроса Предложений.

    Комиссия на своем заседании, рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителем  открытого запроса предложений на   право заключения договора подряда:
Строительство распределительных сетей ВЛ-10/0,4 кВ СП «ЗЭС» на объектах технологического присоединения  для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети» -  ООО «Дальэлектромонтаж» г. Свободный. Предложение на сумму - 9 000 000,00 рублей без учета НДС.
1. Строительство ВЛ6/10 кВ за 1 км – 1 039 762,31 руб.;
2. Строительство ВЛ-0,4 кВ за 1км – 1 015 256,40 руб.;
3. Строительство КТПН 630/10/0,4 кВ за 1 шт. – 85 325,15 руб.

Стоимость не является окончательной , окончательная стоимость работ будет определятся на основании технических заданий по мере их поступления..

Сроки выполнения работ: Начало выполнения  работ – с момента заключения договора. Окончание выполнения работ – 31 декабря  2013 г.

Условия финансирования – без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Гарантийные обязательства: гарантии на выполненные работы  36 месяцев. Гарантийный срок на оборудования, поставленное Подрядчиком – 36 месяцев.

Срок действия предложения  90 дней с момента вскрытия конверта.

        РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.

2. Признать Предложения ООО ФСК «Энергосоюз» г. Благовещенск, ОАО «Дальэлектромонтаж» г. Свободный соответствующими условиям Запроса предложений.
             Утвердить ранжировку Предложений:
 1 место: ОАО «Дальэлектромонтаж» г. Свободный;
 2 место: ООО ФСК «Энергосоюз» г. Благовещенск.
         4. Признать Победителем  открытого запроса предложений на  право заключения договора подряда:
Строительство распределительных сетей ВЛ-10/0,4 кВ СП «ЗЭС» на объектах технологического присоединения  для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети» -  ООО «Дальэлектромонтаж» г. Свободный. Предложение на сумму - 9 000 000,00 рублей без учета НДС.
1. Строительство ВЛ6/10 кВ за 1 км – 1 039 762,31 руб.;
2. Строительство ВЛ-0,4 кВ за 1км – 1 015 256,40 руб.;
3. Строительство КТПН 630/10/0,4 кВ за 1 шт. – 85 325,15 руб.

Стоимость не является окончательной , окончательная стоимость работ будет определятся на основании технических заданий по мере их поступления..

Сроки выполнения работ: Начало выполнения  работ – с момента заключения договора. Окончание выполнения работ – 31 декабря  2013 г.

Условия финансирования – без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Гарантийные обязательства: гарантии на выполненные работы  36 месяцев. Гарантийный срок на оборудования, поставленное Подрядчиком – 36 месяцев.

Срок действия предложения  90 дней с момента вскрытия конверта.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» _____ членов закупочной комиссии.

«Против» ___0___ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» __0___ членов закупочной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ
	Заместитель председателя Закупочной комиссии:

	Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК»
«____»______________2012г.
	______________________

	Члены Закупочной  комиссии:

	Моторина О.А. –начальник  ОКЗ ОАО «ДРСК»

«____»______________2012г.
	______________________

	Бакай А.В.- заместитель директора-главный инженер филиала «АЭС» ОАО «ДРСК»
«____»______________2012г.
	______________________

	Майоров А.А.  – заместитель директора по развитию  инвестициям    филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети»
«____»______________2012г.
	______________________

	Хромов  С.Л.
Зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок  ОАО «РАО Энергетические системы Востока»

  «____» ​​​​​​​​​​​​​​​_____________2012г.
	______________________

	И.о. Ответственного секретаря Закупочной комиссии:
Коврижкина Е.Ю.  – инженер 1 категории ОКЗ ОАО «ДРСК»
	______________________

PAGE
5